
ČIŠTĚNÍ - kyselé         

TRIX ODREZOVAČ S TANINEM     číslo verze: 4.1         datum revize: 29.01.2021 

Tento technický list je pouze doporučení a platí jen jako nezávazný pokyn. Aplikace uskutečněné mimo naše kontrolní 
možnosti jsou proto výhradně ve Vaší odpovědnosti. 

POPIS VÝROBKU: 

TRIX ODREZOVAČ S TANINEM je přípravek na odstranění běžné rzi ze všech korodujících materiálů. Přeměňuje oxidy 
železa (rez) na fosforečnany, které lze snadno odstranit oplachem nebo setřením.  Plocha je pak připravena pro další 
úpravy a použití. Vhodné použít na železné ploty, zařízení, stroje a různé kovové součástky atd. Po aplikaci vytváří 
klasické modrofialové zbarvení ošetřované plochy. 

POUŽITÍ: 

TRIX ODREZOVAČ S TANINEM před použitím protřepte! Plocha určená k odrezení se nejprve mechanicky (např. 

kartáčem) zbaví od nečistot. Odrezovač naneste štětcem nebo nastříkáním na ošetřovanou plochu nebo předměty 
určené k odrezení ponořte do roztoku. U více zkorodovaných částí postup několikrát opakujte. Urychlíte tím odstranění 
nežádoucí rzi. Nechte působit do zaschnutí. Poté setřete vzniklý prášek a povrch můžete dále upravovat například 
nátěrem. 

TECHNICKÁ DATA:                                                                                            NEBEZPEČÍ     

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Standardní věty nebezpečnosti: H226-Hořlavá kapalina a páry. H314-Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: P102-Uchovávejte mimo dosah dětí. P233-Uchovávejte obal těsně uzavřený. P260-
Nevdechujte páry. P280-Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

P301+P330+P331+311-PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Volejte TOXIKOLOGICKÉ INF. 
STŘEDISKO nebo lékaře. P303+P361+P353-PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu 
okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou nebo osprchujte. P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut 
opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 

vyplachování. P310-Okamžitě volejte lékaře. P405-Skladujte uzamčené. P501-Odstraňte obal podle 
místních/regionálních/státních/mezinárodních předpisů. 
 

LIKVIDACE, SKLADOVÁNÍ, BALENÍ: 

Nebezpečný odpad likvidovat dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., a dle pokynu k odstraňování uvedeného 
v bezpečnostním listu.  

Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných místech k tomu určených při teplotě 
+5 °C - +30 °C. Nevystavujte slunci. 
5 l, 1000 l IBC, jiný druh kanystru/lahve, balení nebo obalu výměnou na domluvě. Objednací číslo: 210. 

 

 
 
TRIX PRAHA, spol. s r. o.; provozovna: K Dálnici 94, 250 69 Klíčany; tel.: +420 777 335 520, email: trixpraha@seznam.cz, 
web: www.trixpraha.cz 

skupenství kapalné 

pH (20 °C) 1-1,5 

bod vzplanutí 50 °C 

hořlavost hořlavá kapalina a páry 

barva hnědá 

UFI A1K0-30FU-400C-RENT 

mailto:trixpraha@seznam.cz
http://www.trixpraha.cz/

